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Stadtwerke senken Strom- und
Gaspreise – So sparen Sie ab 2025!

Strom- und Gastarife sinken in Klagenfurt und Detmold ab
2025. Haushalte sparen jährlich bis zu 240 Euro durch

neue Angebote.

Detmold, Deutschland - Gute Nachrichten für Haushalte in
Klagenfurt und Detmold! Ab April 2025 profitieren Kunden von
der Energie Klagenfurt (EKG) von deutlich gesenkten Strom- und
Gastarifen. Der Grundversorgungstarif „EKG Klassik“ reduziert
den Strompreis von 23,6 Cent auf 17,7 Cent pro Kilowattstunde,
was bei einem durchschnittlichen Verbrauch von 3.500 kWh
einer jährlichen Ersparnis von etwa 50 Euro entspricht. Auch der
Gastarif fällt: von 9,59 auf 8,99 Cent pro Kilowattstunde, was
eine Ersparnis von insgesamt 120 Euro pro Jahr mit sich bringt,
wie oe24 berichtet.

Preissenkungen in Detmold

https://www.oe24.at/businesslive/dieser-anbieter-senkt-preise-fuer-strom-und-gas/617018916


Auch in Detmold gibt es erfreuliche Neuigkeiten: Die Stadtwerke
senken zum 1. Januar 2025 die Strom- und Erdgaspreise. Die
Reduzierung folgt dem Vorstandsbeschluss, die gesunkenen
Großhandelspreise an die Kunden weiterzugeben. Der
Strompreis im Grundversorgungstarif „Detmolder KlimaStrom
Klassik“ wird um 3,15 Cent pro kWh brutto gesenkt, was bei
einem Haushaltsverbrauch von 3.000 kWh jährliche Ersparnisse
von etwa 66 Euro bedeutet. Gleichzeitig sinkt der Erdgaspreis
um 0,89 Cent pro kWh brutto, wobei Haushalte mit einem
Jahresverbrauch von 20.000 kWh insgesamt rund 159 Euro
sparen können, so stadtwerke-detmold.de.

Zusätzlich profitieren Kunden von einem Treuebonus von 80
Euro für Strom und Erdgas, der mit der
Jahresverbrauchsabrechnung 2024 im Februar 2025
gutgeschrieben wird. Mit neuen Sonderprodukten, wie dem
„Detmolder KlimaStrom Fix 2025/2026“, erhalten Kunden bei
einem Verbrauch von 3.000 kWh einen Preisvorteil von 58 Euro
pro Jahr und eine Abschlussprämie von 120 Euro. Diese
Möglichkeiten stehen sowohl Bestands- als auch Neukunden zur
Verfügung, die von den günstigeren Konditionen bis 2026
profitieren können.
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